2017 年 12 月５日

各     位

                                     会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                     代表者名 代表取締役社長   吉竹 英典

                                           （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                     問合せ先  取締役財経本部長 細川 武志

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2018 年２月期 11 月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2018 年２月期（2017 年３月１日～2018 年２月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 [ikka]イオンモール甲府昭和店、リノアス店

（3）閉店 なし

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高 91.9 97.6 95.5 95.1 95.1 97.4 83.0 92.1 93.5

客 数 102.5 105.4 100.9 102.9 100.9 102.6 82.2 94.8 98.4

客単価 89.7 92.7 94.6 92.4 94.3 94.9 101.0 97.1 95.1

既

存

店

売上高 91.2 98.0 94.9 94.7 94.4 96.2 84.3 91.7 93.2

客 数 102.3 106.2 100.9 103.0 99.6 100.5 83.6 94.0 97.9

客単価 89.1 92.2 94.1 92.0 94.8 95.7 100.8 97.5 95.2

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高 98.2 96.8 101.3 98.6     98.6 95.1

客 数 98.8 98.2 103.6 100.1     100.1 98.9

客単価 99.3 98.6 97.8 98.5     98.5 96.2

既

存

店

売上高 95.8 92.6 96.5 94.8     94.8 93.7

客 数 96.4 93.0 98.6 95.9     95.9 97.1

客単価 99.4 99.6 98.0 98.9     98.9 96.4

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 255  ２  ０ 15 ６ 264

前 年 262  １   ０ ８ 15 255

３．概況

当月度は、月度前半は昨年に比べ気温が高く推移した影響で苦戦しました。月度後半に入り、気温の

低下とともに冬物商品の動きが活性化し売上高は上向きに転じ、全社売上高前年比は 101.3％と前年を

超過しました。また、既存店売上高前年比は 96.5％となりました。

商品別では、アパレルはメンズでは、アウター、カットソー、レディスでは、ブラウス、ボトムスが

堅調に推移しました。ファッショングッズはメンズ、レディスともにマフラーが好調に推移しました。

また、キッズはボーイズ、ガールズともにアウター、ボトムスを中心に堅調に推移しました。

４.トピックス

11 月２日（木）、三重県鈴鹿市の「イオンモール鈴鹿」１階に「VENCE share style」を

オープンしました。コンセプトを見直し、白を基調にヴィンテージムード漂うウッドを

合わせた、リラックス感のある内装に刷新した店舗です。この度の出店で、「 VENCE share

style」は全国 13 店舗体制となりました（ZOZOTOWN 店含む）。

11 月 18 日（土）、小児がんを支援する「ゴールドリボン活動」の一環として、大阪で

行なわれた小児がん啓発イベント「ゴールドリボンジョイ＆ウォーク 2017 in 大阪」に

コックスが協賛・参加しました。協賛品として、「 ikka」オリジナルのネックウォーマー

350 点を、イベント参加者へ進呈しました。当日は、当社社員も大阪城公園で開催された

ウォーキングイベントに参加しました。

また、これに合わせて 11 月 17 日（金）より、小児がん支援のためのチャリティ商品を

「ikka kids」から発売しました。商品のお買い上げ額の一部を寄付し、小児がん支援活動

に役立てて頂きます。支援商品の販売活動は、７回目を迎えました。

東日本大震災で津波の塩害に遭った農地での綿花栽培と、その紡績・生地化・商品化・

販売までを一貫して行なう「東北コットンプロジェクト」では、 11 月 18 日（土）に綿花の

収穫祭が行なわれました。宮城県東松島市の農場で行なわれた収穫祭に、当社社員も

ボランティアとして参加し、手摘みの作業をお手伝いしました。この度収穫した綿花は、

紡績などを経て 2019 年３月に商品化・販売する予定です。

11 月 23 日（木・祝）「 ikka イオンモール甲府昭和店」を、同日増床リニューアル

オープンした「イオンモール甲府昭和」の３階に出店しました。山梨県への「 ikka」初出店

です。当店は約 114 坪の売場面積で、当社全業態で最大規模の店舗です。当社は、メンズ・

レディス・キッズの商品を展開する ikka ファミリー型店舗の大型化を重点施策として掲げ

ており、当店は 100 坪超の新店１号店としてオープンしました。

以 上